Outlook

📌Asbai-RJ: Edital de Convocação - Assembleia Geral Extraordinária dia 07 de março de 2026
📌

De ASBAI-RJ <asbairj@asbairj.org.br>
Data Sex, 20/02/2026 11:10
Para asbairj <asbairj@asbairj.org.br>

ASBAI RJ - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ALERGIA E IMUNOLOGIA RIO DE
JANEIRO

CNPJ: 22.417.413/0001-09

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

A Presidente da Associação Brasileira de Alergia e Imunologia - Regional Rio de Janeiro
(ASBAI-RJ), no uso de suas atribuições, convoca os senhores Associados para a
Assembleia Geral Extraordinária (AGE) a ser realizada de forma presencial, no Centro de
Convenções do Colégio Brasileiro de Cirurgiões, Rua Visconde Silva, 52/1º andar, Botafogo
- Rio de Janeiro-RJ, no dia 07 de março de 2026 (sábado), em primeira convocação às
12:10h, com a presença da maioria absoluta dos associados com direito a voto, ou em
segunda e última convocação às 12:25h, com qualquer número de associados com direito a
voto, para deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

• Eleição do Conselho Fiscal - Biênio 2025-2026.
• Alteração do Estatuto.

Somente os associados adimplentes e aqueles que obedecerem aos critérios, de acordo
com o Estatuto vigente, terão direito a voto.

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2026.

Albertina Varandas Capelo
Presidente da ASBAI RJ

Biênio 2025-2026

ASBAI-RJ: Associação Brasileira de Alergia e Imunologia RJ
Tel./WhatsApp: (21) 97386-0532 - E-mail: asbairj@asbairj.org.br
Site: http://www.asbairj.org.br

21/02/2026, 21:29 Caixa de Entrada - Albertina Capelo - Outlook

https://outlook.live.com/mail/0/id/AAkALgAAAAAAHYQDEapmEc2byACqAC%2FEWg0A1gXPO9mszE%2B4s%2BpOQE0llQAI3Jx9yQAA 1/1

mailto:asbairj@asbairj.org.br
https://na01.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.asbairj.org.br%2F&data=05%7C02%7C%7Cb77b9fde02654322a90f08de7089d0b3%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C639071934412620072%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=vUrsc%2F1Ouk%2Bi9jz3yIgNG7exSKib%2Bmt8YiJk3oUPCcI%3D&reserved=0